
 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 16, DE 13 DE AGOSTO DE 2014 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Aquidauana, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Portaria/IFMS nº 224, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 

19 de outubro de 2010; 

considerando o disposto no art. 15, §8º c/c art.23, II, alínea “a” da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, a qual prevê que o recebimento de material de valor superior a R$ 80.000,00 (oitenta mil 

reais) deverá ser confiado a uma comissão especialmente designada; 

considerando ainda o disposto no art. 73 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, que 

dispõe sobre a forma do recebimento de objetos contratados, bem como as hipóteses de recebimento 

provisórios e definitivo de bens, 

RESOLVE 

Art. 1º Designar, MAURILIO CARVALHO ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 2103458, 

ocupante do cargo efetivo de Analista da Tecnologia da Informação; RICARDO REGIS FERREIRA DE 

ARRUDA, matrícula SIAPE nº 2091822, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Tecnologia da 

Informação; KELLE CRISTINA OLARTES, matrícula SIAPE nº 1836850, ocupante do cargo efetivo de 

Assistente em Administração, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, para 

integrarem a Comissão de recebimento dos Computadores para o Câmpus Aquidauana adquiridos 

no Pregão Carona de nº 01/2014 e 02/2014 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso do Sul, Câmpus Campo Grande. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

Delmir da Costa Felipe 

Diretor-Geral 

 


